
6,136,105.2536,122,222.2533,395,376.2420,884,800.00TOTAL: 29,986,117.0014,025,656.40 -1,515,080.16

0.000.00 2,998,489.2611.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 3,203,550.00 3,203,550.00 834,352.003,832,841.26

0.000.00 2,998,489.26IMPUESTOS MUNICIPALES 3,832,841.263,203,550.00 3,203,550.0011.7.0.00.00.00 834,352.00

0.000.00925,960.00 798,354.2811.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 1,286,561.36925,960.00 488,207.08

0.000.00 443,485.54564,000.00 246,279.7311.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 689,765.27564,000.00

0.000.00 803.04Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 3,000.00 3,108.003,000.00 2,304.96

0.000.00 331,954.75Elaboración de productos de molinería, harina, 
forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

11.7.1.01.07.00 560,000.00 575,929.52560,000.00 243,974.77

0.000.00 92,919.22Procesadoras de Café11.7.1.01.08.00 0.00 92,919.220.00 0.00

0.000.00 140.00Industria, textil, hilados y cordelería11.7.1.01.16.00 0.00 140.000.00 0.00

0.000.00 15,776.32Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 0.00 15,776.320.00 0.00

0.000.00 1,892.21Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 1,000.00 1,892.211,000.00 0.00

0.000.00 157,514.1457,700.00 766.8211.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 158,280.9657,700.00

0.000.00 8,402.78Casas comerciales11.7.1.02.01.00 5,500.00 8,402.785,500.00 0.00

0.000.00 134.33Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 300.00 323.00300.00 188.67

0.000.00 5,767.75Abarrotarías11.7.1.02.05.00 4,000.00 5,767.754,000.00 0.00

0.000.00 8,087.01Gasolineras11.7.1.02.08.00 7,300.00 8,087.017,300.00 0.00

0.000.00 1,190.54Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 0.00 1,190.540.00 0.00

0.000.00 1,130.00Supermercados11.7.1.02.11.00 0.00 1,130.000.00 0.00

0.000.00 2,346.12Ferreterías11.7.1.02.12.00 6,000.00 2,346.126,000.00 0.00

0.000.00 36,194.46Pulperías11.7.1.02.13.00 20,000.00 36,194.4620,000.00 0.00

0.000.00 728.75Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 300.00 728.75300.00 0.00

0.000.00 470.99Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 500.00 560.00500.00 89.01

0.000.00 346.66Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 200.00 346.66200.00 0.00

0.000.00 600.57Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 0.00 600.570.00 0.00

0.000.00 1,151.36Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 1,500.00 1,600.501,500.00 449.14

0.000.00 19,391.70Billares11.7.1.02.30.00 11,500.00 19,391.7011,500.00 0.00

0.000.00 5,094.23Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 0.00 5,094.230.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 100.00 40.00100.00 40.00

0.000.00 380.37Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 500.00 380.37500.00 0.00

0.000.00 6,003.04Distribución y venta de cigarrillos11.7.1.02.47.00 0.00 6,003.040.00 0.00

0.000.00 60,093.48Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 0.00 60,093.480.00 0.00

0.000.00 27,478.6524,260.00 6,518.6511.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 33,997.3024,260.00

0.000.00 7,026.95Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 3,500.00 7,026.953,500.00 0.00
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0.000.00 560.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 1,200.00 560.001,200.00 0.00

0.000.00 5,705.50Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 6,000.00 5,705.506,000.00 0.00

0.000.00 1,051.70Comedores11.7.1.03.10.00 2,000.00 2,307.502,000.00 1,255.80

0.000.00 378.54Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 660.00 378.54660.00 0.00

0.000.00 0.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1,720.82Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 5,000.00 5,223.675,000.00 3,502.85

0.000.00 612.84Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 500.00 612.84500.00 0.00

0.000.00 280.00Teatros, cines y salas de video11.7.1.03.24.00 0.00 280.000.00 0.00

0.000.00 4,041.09Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 2,500.00 4,041.092,500.00 0.00

0.000.00 2,653.74Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 0.00 2,653.740.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 1,500.00 1,760.001,500.00 1,760.00

0.000.00 694.56Restaurantes11.7.1.03.40.00 0.00 694.560.00 0.00

0.000.00 220.17Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 0.00 220.170.00 0.00

0.000.00 849.25Hospedajes11.7.1.03.49.00 400.00 849.25400.00 0.00

0.000.00 1,683.49Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 0.00 1,683.490.00 0.00

0.000.00 0.0018,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.0018,000.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 18,000.00 0.0018,000.00 0.00

0.000.00 0.0012,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

0.0012,000.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 169,875.95250,000.00 234,641.8811.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

404,517.83250,000.00

0.000.00 141,013.26Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 250,000.00 141,013.26250,000.00 0.00

0.000.00 10,986.66Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 0.00 245,628.540.00 234,641.88

0.000.00 17,876.03Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 0.00 17,876.030.00 0.00

0.000.001,506,090.00 1,350,916.7611.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,639,737.271,506,090.00 288,820.51

0.000.00 291,973.30300,000.00 13,791.0111.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 305,764.31300,000.00

0.000.00 291,973.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 300,000.00 305,764.31300,000.00 13,791.01

0.000.00 694,526.35711,990.00 63,081.7211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 757,608.07711,990.00

0.000.00 694,526.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 711,990.00 757,608.07711,990.00 63,081.72
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0.000.00 0.005,100.00 5,847.0411.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

5,847.045,100.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 100.00 123.13100.00 123.13

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 5,000.00 5,723.915,000.00 5,723.91

0.000.00 5,223.2199,000.00 98,292.8811.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

103,516.0999,000.00

0.000.00 1,968.11Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 9,000.00 9,005.239,000.00 7,037.12

0.000.00 3,255.10Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 90,000.00 94,510.8690,000.00 91,255.76

0.000.00 359,193.90390,000.00 107,807.8611.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

467,001.76390,000.00

0.000.00 67,245.69Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 90,000.00 98,060.4190,000.00 30,814.72

0.000.00 291,948.21Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 300,000.00 368,941.35300,000.00 76,993.14

0.000.00168,500.00 195,406.5511.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 221,894.03168,500.00 26,487.48

0.000.00 87,020.8590,000.00 16,417.6511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 103,438.5090,000.00

0.000.00 87,020.85Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 90,000.00 103,438.5090,000.00 16,417.65

0.000.00 0.001,500.00 1,984.3811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

1,984.381,500.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 1,500.00 1,984.381,500.00 1,984.38

0.000.00 11,755.462,000.00 8,085.4511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

19,840.912,000.00

0.000.00 11,755.46Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00 19,840.912,000.00 8,085.45

0.000.00 96,630.2475,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

96,630.2475,000.00

0.000.00 96,630.24Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 75,000.00 96,630.2475,000.00 0.00

0.000.003,000.00 83,488.7911.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

83,488.793,000.00 0.00

0.000.00 83,488.793,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 83,488.793,000.00

0.000.00 2,270.00Arena11.7.4.01.02.00 1,000.00 2,270.001,000.00 0.00

0.000.00 81,218.79Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 2,000.00 81,218.792,000.00 0.00

0.000.00600,000.00 570,322.8811.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

601,159.81600,000.00 30,836.93

0.000.00 570,322.88600,000.00 30,836.9311.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 601,159.81600,000.00

0.000.00 570,322.88Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 600,000.00 601,159.81600,000.00 30,836.93
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0.000.00 580,571.0312.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 615,200.00 615,200.00 125,707.60706,278.63

0.000.00 570,487.70NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 696,195.30615,200.00 615,200.0012.5.0.00.00.00 125,707.60

0.000.00615,200.00 570,487.7012.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 696,195.30615,200.00 125,707.60

0.000.00 48,650.0038,500.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 48,650.0038,500.00

0.000.00 11,400.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

8,500.00 11,400.008,500.00 0.00

0.000.00 37,250.00Tasa Balanza Municipal12.5.99.01.02.0
0

30,000.00 37,250.0030,000.00 0.00

0.000.00 506,287.70566,700.00 123,407.6012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 629,695.30566,700.00

0.000.00 8,419.02Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

10,000.00 11,700.0010,000.00 3,280.98

0.000.00 4,155.14Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

10,000.00 9,600.0010,000.00 5,444.86

0.000.00 13,239.10Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

15,000.00 17,889.7915,000.00 4,650.69

0.000.00 23,166.26Constancias12.5.99.02.20.0
0

25,000.00 29,259.8025,000.00 6,093.54

0.000.00 7,112.01Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

4,000.00 7,112.014,000.00 0.00

0.000.00 45,120.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

36,000.00 45,120.0036,000.00 0.00

0.000.00 7,392.19Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

9,000.00 9,800.009,000.00 2,407.81

0.000.00 119,889.51Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

210,000.00 215,733.74210,000.00 95,844.23

0.000.00 0.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

2,000.00 1,220.002,000.00 1,220.00

0.000.00 18,360.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

10,000.00 18,360.0010,000.00 0.00

0.000.00 2,684.51Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

4,500.00 4,850.004,500.00 2,165.49

0.000.00 251,799.96Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

225,000.00 251,799.96225,000.00 0.00

0.000.00 3,300.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

4,000.00 4,800.004,000.00 1,500.00

0.000.00 1,200.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

2,000.00 2,000.002,000.00 800.00

0.000.00 450.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

200.00 450.00200.00 0.00
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0.000.00 15,550.0010,000.00 2,300.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 17,850.0010,000.00

0.000.00 7,100.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

9,000.00 9,400.009,000.00 2,300.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 8,450.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

0.00 8,450.000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 10,083.33OTROS NO TRIBUTARIOS 10,083.330.00 0.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 10,083.3312.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

10,083.330.00 0.00

0.000.00 10,083.330.00 0.0010,083.330.00

0.000.00 10,083.33Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 10,083.330.00 0.00

0.000.00 151,515.8915.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

117,750.00 117,750.00 54,789.39206,305.28

0.000.00 500.00VENTA DE BIENES 500.000.00 0.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 500.0015.1.1.00.00.00 Venta de Impresos 500.000.00 0.00

0.000.00 500.000.00 0.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación 500.000.00

0.000.00 500.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00 500.000.00 0.00

0.000.00 151,015.89VENTA DE SERVICIOS 205,805.28117,750.00 117,750.0015.2.0.00.00.00 54,789.39

0.000.00117,750.00 151,015.8915.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 205,805.28117,750.00 54,789.39

0.000.00 0.001,500.00 58.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

58.001,500.00

0.000.00 0.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

500.00 58.00500.00 58.00

0.000.00 0.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 122,373.1255,000.00 26,459.5515.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 148,832.6755,000.00

0.000.00 79,282.60Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

10,000.00 101,347.5710,000.00 22,064.97

0.000.00 43,090.52Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

45,000.00 47,485.1045,000.00 4,394.58

0.000.00 0.001,250.00 990.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

990.001,250.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

750.00 726.00750.00 726.00
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0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

500.00 264.00500.00 264.00

0.000.00 0.0015,000.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.0015,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 28,642.7745,000.00 27,281.8415.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

55,924.6145,000.00

0.000.00 20,180.30Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

40,000.00 41,194.6140,000.00 21,014.31

0.000.00 8,462.47Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

5,000.00 14,730.005,000.00 6,267.53

0.000.00 82,798.0817.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 63,500.00 63,500.00 35,051.46117,849.54

0.000.00 30,993.21INTERESES POR DEPOSITOS 64,044.6760,000.00 60,000.0017.3.0.00.00.00 33,051.46

0.000.0060,000.00 30,993.2117.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 64,044.6760,000.00 33,051.46

0.000.00 30,993.2160,000.00 33,051.4664,044.6760,000.00

0.000.00 30,993.21Intereses por Depósitos Internos 60,000.00 64,044.6760,000.00 33,051.46

0.000.00 51,804.87ALQUILERES 53,804.873,500.00 3,500.0017.6.0.00.00.00 2,000.00

0.000.003,500.00 1,500.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 3,500.003,500.00 2,000.00

0.000.00 1,500.003,500.00 2,000.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 3,500.003,500.00

0.000.00 1,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 3,500.00 3,500.003,500.00 2,000.00

0.000.000.00 50,304.8717.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 50,304.870.00 0.00

0.000.00 50,304.870.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 50,304.870.00

0.000.00 50,304.87Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.00 50,304.870.00 0.00

-416,880.101,623,311.76 3,285,793.6018.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,532,720.00 3,739,151.66 573,782.703,859,576.30

-416,880.101,623,311.76 3,285,793.60TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,859,576.302,532,720.00 3,739,151.6618.1.0.00.00.00 573,782.70

-416,880.101,623,311.762,532,720.00 3,285,793.6018.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,859,576.303,739,151.66 573,782.70

-416,880.101,623,311.76 3,285,793.602,532,720.00 573,782.7018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,859,576.303,739,151.66

-416,880.101,623,311.76 3,285,793.60Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,532,720.00 3,859,576.303,739,151.66 573,782.70

-1,098,200.0610,382,836.15 20,867,440.6522.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 14,352,080.00 23,636,716.09 4,512,422.1025,379,862.75

-1,098,200.0610,382,836.15 20,867,440.65TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

25,379,862.7514,352,080.00 23,636,716.0922.1.0.00.00.00 4,512,422.10

-1,098,200.0610,382,836.1514,352,080.00 20,867,440.6522.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

25,379,862.7523,636,716.09 4,512,422.10
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-1,098,200.063,212,127.10 13,837,974.6014,352,080.00 2,295,130.8022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

16,133,105.4016,466,007.04

-1,098,200.063,212,127.10 13,837,974.60Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 14,352,080.00 16,133,105.4016,466,007.04 2,295,130.80

0.007,023,171.26 6,881,928.260.00 2,217,291.3022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

9,099,219.567,023,171.26

0.00999,570.00 199,914.00Transferencia ICF para proyecto FAPVS22.1.1.02.01.02 0.00 999,570.00999,570.00 799,656.00

0.005,936,301.26 5,936,301.26Transferencia Manejo Sostenible de Bosques22.1.1.02.01.03 0.00 5,936,301.265,936,301.26 0.00

0.0087,300.00 87,300.00Transferencia Navidad Catracha22.1.1.02.01.04 0.00 150,378.3487,300.00 63,078.34

0.000.00 658,413.00Transferencia Proyectos Educativos22.1.1.02.01.05 0.00 2,012,969.960.00 1,354,556.96

0.00147,537.79 147,537.790.00 0.0022.1.1.03.00.00 Transferencias de Capital de Entes 
Desconcentrados para Gobiernos Locales (FHIS, 
CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, 
PRAF etc.)

147,537.79147,537.79

0.00147,537.79 147,537.79Transferencia COPECO22.1.1.03.01.01 0.00 147,537.79147,537.79 0.00

0.002,019,508.49 2,019,508.4923.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 2,019,508.49 0.002,019,508.49

0.002,019,508.49 2,019,508.49DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 2,019,508.490.00 2,019,508.4923.7.0.00.00.00 0.00

0.002,019,508.490.00 2,019,508.4923.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 2,019,508.492,019,508.49 0.00

0.00518,024.69 518,024.690.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 518,024.69518,024.69

0.0011,642.97 11,642.97DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 11,642.9711,642.97 0.00

0.00506,381.72 506,381.72DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 506,381.72506,381.72 0.00

0.001,501,483.80 1,501,483.800.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 1,501,483.801,501,483.80

0.001,501,483.80 1,501,483.80DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 1,501,483.801,501,483.80 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Donis Arnulfo Suazo Donaire Maryuri Pamela Carias Hernandez Wilson Alberto Mendoza Sarmiento

-1,515,080.1614,025,656.40 29,986,117.00TOTAL: 20,884,800.00 33,395,376.24 36,122,222.25 6,136,105.25

O981J3Xhtk4NYf+f2MAZdQEo3o7dmV4tkNilJJ7OqwemNyUAvI7/L8BHHDz6uVahJvieQ+MlH5ZcSoYsUwEX9yDgeUsUfyOltHEwQF7uZFE8a8i0EaCwepJkH3IEpJkiqdxx0pVgCYK+Tm4Oqw7Mik2uTKJCk2gD2ser+DjLRCKWSGxEvT
bGmNTxf1LueAnRj6t X+NpuVZY8/QRIeJlxEm0K4jBBMMc1uOqU+FIUryqekkXkO07ogJwCBwwMQBtNqlf6naPWAz/D3iERZt3rzMXN5OhHRL4F

No se registraron observaciones.
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